1

Câmara Municipal de Nova Santa Helena/MT, em 15 de dezembro de 2025.

Ofício nº 31/2025

À Excelentíssima Senhora,

Janaína Riva

Deputada Estadual de Mato Grosso

Assunto: Solicitação de 01(um) “carrinho de pipoca pronto para trabalhar”, com o valor
estimado de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) para atender o cidadão
santelenense, PCD, e frequentador da APAE, Senhor Ricardo Alves de Oliveira.

 Excelentíssima Senhora Deputada,

 Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste, primeiramente,
agradecer a Vossa Excelência pelos relevantes serviços prestados ao nosso município e a
todo o estado, motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-
la como representante frente à Assembleia Legislativa de Mato Grosso.

                    Na oportunidade, gostaria de solicitar a Vossa Excelência que viabilize 01(um
“carrinho de pipoca pronto para trabalhar”, com o valor estimado de R$ 2.700,00 (dois
mil e setecentos reais) para atender o cidadão santelenense, PCD, e frequentador da
APAE, Senhor Ricardo Alves de Oliveira.

                    Importante frisar que este cidadão mesmo com suas limitações tem
demonstrado um grande interesse em trabalhar, não só para servir à população como
também ajudar seu pai no complemento da renda e visando aumentar sua autoestima.

                    Diante desta atitude louvável, e deste encarecido pedido, rogo a Vossa
Excelência que atenda com carinho.

                    Sendo assim, na certeza de contar com Vosso pronto atendimento, desde já
agradeço, coloco- me à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento
do Município de Nova Santa Helena e aproveito a oportunidade para renovar ensejos de
estima e apreço.

Respeitosamente,

RAUL BATISTELLO

Vereador

ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA
“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR”

AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888 - CENTRO – CEP 78513-000 - NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO

email: camara_nsh@outlook.com Fone (66) 98146-0197

mailto:camara_nsh@outlook.com